
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和元年5月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 33 33 66
死亡 72 76 148
転入 330 241 571
転出 296 288 584

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和元年5月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
△ 12 136 △ 14 271 △ 10 114 △ 4 157

30 13,968 24 31,780 21 15,479 3 16,301
△ 3 83 △ 1 151 △ 2 76 1 75

42 7,294 38 17,288 28 8,535 10 8,753
0 3 1 21 0 3 1 18
7 2,630 4 7,260 6 3,514 △ 2 3,746
0 7 0 9 0 0 0 9

△ 1 787 △ 4 2,209 △ 1 1,099 △ 3 1,110
1 8 1 11 1 7 0 4

△ 4 887 △ 14 2,543 △ 7 1,246 △ 7 1,297
0 0 0 7 0 0 0 7
4 640 4 1,874 5 964 △ 1 910
0 22 0 31 0 22 0 9
7 1,294 3 3,356 8 1,629 △ 5 1,727
0 7 0 13 0 8 0 5
4 947 2 2,705 3 1,305 △ 1 1,400
3 27 4 40 3 24 1 16

12 1,992 4 5,366 4 2,709 0 2,657
0 0 0 3 0 0 0 3
0 355 △ 6 1,124 △ 1 568 △ 5 556
1 3 1 6 1 3 0 3

△ 2 454 △ 13 1,296 △ 4 666 △ 9 630
△ 10 296 △ 8 563 △ 7 257 △ 1 306

99 31,248 42 76,801 62 37,714 △ 20 39,087
0 4 0 12 0 3 0 9
1 1,983 △ 15 5,310 △ 8 2,559 △ 7 2,751
0 0 0 0 0 0 0 0
0 202 △ 1 619 △ 1 319 0 300
0 4 0 12 0 3 0 9
1 2,185 △ 16 5,929 △ 9 2,878 △ 7 3,051

△ 1 56 △ 1 70 0 32 △ 1 38
6 2,299 △ 3 6,578 △ 5 3,267 2 3,311
0 0 0 1 0 0 0 1

△ 1 119 0 391 1 192 △ 1 199
0 0 0 1 0 0 0 1

△ 1 220 △ 5 735 △ 2 375 △ 3 360
△ 1 56 △ 1 72 0 32 △ 1 40

4 2,638 △ 8 7,704 △ 6 3,834 △ 2 3,870
0 8 △ 1 25 0 5 △ 1 20
8 1,427 11 3,782 2 1,843 9 1,939
1 13 1 28 1 9 0 19

△ 1 1,657 △ 5 4,106 1 1,978 △ 6 2,128
0 2 0 5 0 1 0 4

△ 7 744 △ 5 1,790 △ 5 826 0 964
0 0 0 0 0 0 0 0
0 105 △ 2 324 △ 2 165 0 159
0 2 0 12 0 2 0 10

16 465 13 1,372 9 703 4 669
0 0 0 0 0 0 0 0
0 120 0 357 0 179 0 178
1 25 0 70 1 17 △ 1 53

16 4,518 12 11,731 5 5,694 7 6,037
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
1 大崎市総務部市政情報課統計担当



前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
女

人　口
計 男地域 地区

世帯数

△ 2 2 △ 2 8 △ 2 2 0 6
1 2,064 △ 9 4,939 △ 1 2,373 △ 8 2,566
0 0 0 1 0 0 0 1

△ 3 407 △ 10 1,139 △ 2 587 △ 8 552
0 0 0 7 0 0 0 7

△ 3 557 △ 3 1,389 △ 2 701 △ 1 688
0 0 0 3 0 0 0 3

△ 1 518 △ 3 1,415 △ 1 687 △ 2 728
0 2 0 4 0 2 0 2

△ 3 607 △ 12 1,661 △ 7 820 △ 5 841
△ 2 4 △ 2 23 △ 2 4 0 19
△ 9 4,153 △ 37 10,543 △ 13 5,168 △ 24 5,375
△ 1 4 △ 1 13 0 1 △ 1 12
△ 1 1,347 △ 1 2,652 1 1,259 △ 2 1,393

0 7 0 11 0 5 0 6
△ 10 957 △ 24 2,346 △ 11 1,123 △ 13 1,223

0 0 0 2 0 0 0 2
0 367 1 893 3 437 △ 2 456

△ 1 11 △ 1 26 0 6 △ 1 20
△ 11 2,671 △ 24 5,891 △ 7 2,819 △ 17 3,072

0 12 0 36 0 24 0 12
△ 9 1,232 △ 22 3,483 △ 13 1,707 △ 9 1,776

1 11 1 26 1 12 0 14
0 1,572 △ 20 4,723 △ 11 2,353 △ 9 2,370
0 3 0 11 0 3 0 8

△ 2 770 △ 11 2,419 △ 6 1,180 △ 5 1,239
1 26 1 73 1 39 0 34

△ 11 3,574 △ 53 10,625 △ 30 5,240 △ 23 5,385
△ 12 422 △ 11 839 △ 7 358 △ 4 481

89 50,987 △ 84 129,224 2 63,347 △ 86 65,877
合計 77 51,409 △ 95 130,063 △ 5 63,705 △ 90 66,358
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 13,968 31,780 15,479 16,301

荒雄 7,294 17,288 8,535 8,753

志田 2,630 7,260 3,514 3,746

西古川 787 2,209 1,099 1,110

東大崎 887 2,543 1,246 1,297

宮沢 640 1,874 964 910

長岡 1,294 3,356 1,629 1,727

富永 947 2,705 1,305 1,400

敷玉 1,992 5,366 2,709 2,657

高倉 355 1,124 568 556

清滝 454 1,296 666 630

小計 31,248 76,801 37,714 39,087

松山 1,983 5,310 2,559 2,751

下伊場野 202 619 319 300

小計 2,185 5,929 2,878 3,051

三本木 2,299 6,578 3,267 3,311

伊場野 119 391 192 199

新沼 220 735 375 360

小計 2,638 7,704 3,834 3,870

木間塚 1,427 3,782 1,843 1,939

平渡 1,657 4,106 1,978 2,128

広長 744 1,790 826 964

深谷 105 324 165 159

大迫 465 1,372 703 669

船越 120 357 179 178

小計 4,518 11,731 5,694 6,037

岩出山 2,064 4,939 2,373 2,566

真山 407 1,139 587 552

池月 557 1,389 701 688

上野目 518 1,415 687 728

西大崎 607 1,661 820 841

小計 4,153 10,543 5,168 5,375

鳴子 1,347 2,652 1,259 1,393

川渡 957 2,346 1,123 1,223

鬼首 367 893 437 456

小計 2,671 5,891 2,819 3,072

田尻 1,232 3,483 1,707 1,776

沼部 1,572 4,723 2,353 2,370

大貫 770 2,419 1,180 1,239

小計 3,574 10,625 5,240 5,385

日本人 計 50,987 129,224 63,347 65,877
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令和元年5月1日現在（日本人）
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【外国人 入力表】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 136 271 114 157

荒雄 83 151 76 75

志田 3 21 3 18

西古川 7 9 0 9

東大崎 8 11 7 4

宮沢 0 7 0 7

長岡 22 31 22 9

富永 7 13 8 5

敷玉 27 40 24 16

高倉 0 3 0 3

清滝 3 6 3 3

小計 296 563 257 306

松山 4 12 3 9

下伊場野 0 0 0 0

小計 4 12 3 9

三本木 56 70 32 38

伊場野 0 1 0 1

新沼 0 1 0 1

小計 56 72 32 40

木間塚 8 25 5 20

平渡 13 28 9 19

広長 2 5 1 4

深谷 0 0 0 0

大迫 2 12 2 10

船越 0 0 0 0

小計 25 70 17 53

岩出山 2 8 2 6

真山 0 1 0 1

池月 0 7 0 7

上野目 0 3 0 3

西大崎 2 4 2 2

小計 4 23 4 19

鳴子 4 13 1 12

川渡 7 11 5 6

鬼首 0 2 0 2

小計 11 26 6 20

田尻 12 36 24 12

沼部 11 26 12 14

大貫 3 11 3 8

小計 26 73 39 34

外国人 計 422 839 358 481
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